
Nedávný úspěch rychlobruslařky 
Martiny Sáblíkové na Zimních olym-
pijských hrách v Soči, kdy 26letá 
Žďáračka vybojovala stříbro z tříkilo-
metrové trati a za pár dní i zlatou me-
daili za trať na 5 000 metrů, se dostal 
na mimořádné jednání zastupitelů 
města při jejich zasedání 21. 2. 2014 a 
vydali toto prohlášení: 

Zastupitelstvo města ve Žďáru nad 
Sázavou gratuluje Martině Sáblíko-
vé k výjimečnému výkonu na ZOH v 
Soči a děkuje za vzornou reprezentaci 
města. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku 
Dagmar Zvěřinovou přípravou setká-
ní Martiny Sáblíkové s veřejností a 
oceněním jejího výkonu. 

A Martinu Sáblíkovou můžeme při-
vítat již tuto sobotu 1. 3. 2014, od 10 
hodin před Starou radnicí. 

 (Pokračování na str. 2)

Žďár přivítá 
„zlatou“ Martinu

VIZUALIZACE budoucí podoby opraveného náměstí Republiky, jak by mělo vypadat na  jaře příštího roku. 
Více ke stavbě na str. 2.  zdroj: MěÚ Žďár n. S.

Zastupitelstvo města na svém jedná-
ní ve čtvrtek 6. 3. 2014 projedná dvojí 
rozpočtová opatření doporučená ra-
dou města. Předtím ještě budou tyto 
materiály předloženy Finančnímu vý-
boru, jehož zasedání se koná ve středu 
5. 3. 2014.

První rozpočtová opatření vychá-
zí z fi nančního vypořádání rozpoč-
tu roku 2013. Finanční vypořádání 
představuje rozdíl příjmů a výdajů 
rozpočtu ve vztahu ke skutečnému 
plnění rozpočtových položek. Objem 
fi nančních prostředků vychází z roz-
dílu skutečného plnění příjmové stra-
ny rozpočtu ve výši 635.812 tis. Kč a 
skutečného plnění výdajové strany 
rozpočtu ve výši 589.590 tis. Kč. Výše 
převáděných fi nančních prostředků z 
roku 2013 do rozpočtu roku 2014 či-
ní 46.222 tis. Kč. 

Ve fi nančním vypořádání jsou ze-
jména zohledněny účelové polož-
ky rozpočtu projektů fi nancovaných 

z Operačního programu Lidské zdro-
je a zaměstnanost a fi nanční prostřed-
ky na výkon pěstounské péče. A dále 
navýšení položky na předfi nancová-
ní možných dotačních titulů. Dále se 
jedná o převod fi nančních prostředků 
z nedokončených investičních akcí, 
které přecházejí z roku 2013 do ro-
ku 2014. Mezi významné akce, které 
přechází do rozpočtu roku 2014 patří 
výstavba infrastruktury Klafar II., vý-
kupy pozemků a příměstská rekreační 
oblast Pilák. V rámci fi nančního vy-
pořádání budou posíleny rozpočtové 
položky Projekty a Územní plán. 

Do rozpočtové rezervy v rámci ná-
vrhu fi nančního vypořádání a násled-
ného rozpočtového opatření č. 1 bylo 
převedeno 8,9 mil. Kč

V návrhu na rozpočtová opatření 
č. 2 roku 2014 jsou investice a stavby 
mimo schválený základní rozpočet 
2014, na které byly akutní požadavky.

„Je však třeba, aby rozpočet byl vždy 

vyrovnaný a neměli jsme větší poža-
davky než na co máme,“ reaguje mís-
tostarosta Jaromír Brychta coby správ-
ce rozpočtu na některé diskuse v radě. 

S budováním a placením toho, co 
nebylo schváleno v rozpočtu 2014, 
se nemusí dostávat fi nance potřebné 
k vykrytí. 

„Proto očekávám debatu o prioritách 
na Finančním výboru před vlastním 
zastupitelstvem. Snahou je to, abychom 
naše budování dokázali pokrýt dostup-
nými prostředky,“ konstatuje Brychta. 

Připomíná, že již koncem roku za-
stupitelé odsouhlasili přijetí kontoko-
rentního úvěru ve výši 50 mil. Kč. „Po-
kud nezačneme čerpat, neplatíme z něho 
žádné úroky. Máme jej však pro jistotu, 
kvůli velkým rozjetým akcím z Akčního 
plánu města,“ připomíná Brychta. 

Na mysli má především rekonstrukci 
náměstí za 22 mil. Kč se 70% dotaci a 
stavbu volnočasového areálu u Pilské 
nádrže za 30 mil. Kč a s 85% dotací. 

„Dle dotačních podmínek však musí-
me zprvu vše uhradit ze svého naplno 
a teprve po kontrole, pokud naznají, že 
jsme postupovali správně, obdržíme po-
stupně dotace z EU. Žádali jsme z Re-
gionálního operačního programu JV a 
programu NUTS2 - Jihovýchod,“ upřes-
ňuje. Návratnost dotací má město 
spočítánu do poloviny roku 2015. „Až 
se nám začnou vracet dotace z minulých 
a loňských staveb, pak bychom měli být 
v penězích uložených mimo rozpočet v 
plusu. Ale až do konce letošního roku 
budeme kvůli těmto prvotním plným 
cenám akcí v mínusu, a právě proto se 
pojišťujeme případným kontokorentním 
úvěrem,“ vysvětluje Brychta. 

K podpoře jiných organizací než 
těch městských se proto staví velmi 
opatrně. „Musíme prvotně dbát o svůj 
majetek a řešit havarijní stavy na zaří-
zeních zastřešených městem,“ je převěd-
čen místostarosta Brychta.  -lko-

První rozpočtové změny letošního roku

Tel.: 566 620 587     Mob.: 777 788 424

www.vodaservis.cz
z02-vodZ

K r á t c e
 Voda ve studánkách U Kři-

váku a Salvatorka je vhodná k 
pití. Vzorky byly odebrány 11. 2. 
2014.

 Setkání občanů se zástupci 
města nad všeobecnými tématy 
se koná ve středu 5. 3. 2014 od 15 
hodin v zasedací síni rady města 
(2.p. MěÚ).

 Ve čtvrtek 6. 3. 2014 zasedne 
zastupitelstvo města. Stěžejním 
bodem jsou nutné fi nanční ope-
race. -lko-

• kopírky, tiskárny, faxy
• tonery, spotřební materiál
• renovace tonerů pro HP, Canon…
• servis kopírovacích strojů 
   všech značek

www.reproservis.cz
Nádražní 33, Žďár nad Sázavou
tel: 566 629 194,
fax: 566 627 853, 
mob: 603 475 272

zdar@reproservis.cz
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(Dokončení ze str. 1)
Program narychlo chystané akce se 

stále dolaďuje a bude na stránkách 
města www.zdarns.cz. Ale již víme, že 
Martině zazpívá Žďáráček a pak se se-
tká s úspěšnými žďárskými mladými 
olympioniky z nedávné Zimní olym-
piády dětí a mládeže ČR.

 Zástupci radnice Martině Sáblíkové 
veřejně poděkují za skvělou reprezen-
taci a předají jí dárek za město Žďár n. 
S. Po skončení ofi ciálního programu 

proběhne autogramiáda ve vstupním 
prostoru Staré radnice. 

„Jsem moc rád, že se nám podařilo s 
trenérem Petrem Novákem najít v jejich 
náročném programu termín pro setkání, 
který bezprostředně navazuje na ZOH 
v Soči. Martina totiž už v neděli 2.3. 
2014 odlétá k tréninkům do zahraničí a 
zbývajícím závodům Světového poháru 
v rychlobruslení“ dodává místostaros-
ta odpovědný za sport Ladislav Bárta.
 -lko-

Žďár přivítá „zlatou“ Martinu

Plánem prioritních oprav i  budou-
cích plánovaných akcí v režii příspěv-
kové organizace  Sportis se opakovaně 
zabývala rada města a do březnového 
zastupitelstva jde návrh na rozpočto-
vá opatření ve výši 1,350 tis. Kč.

 Loni při sestavování rozpočtu měs-
ta na rok 2014 nebyly pro P.O. Spor-
tis schváleny žádné investice.  Přitom 
právě ona spravuje ze všech měst-
ských organizací ten  největší majetek 
v objemu  asi 400 mil. Kč. 

„Slíbili jsme, že s vypořádáním roku 
2013 tuto záležitost napravíme. Ředi-
tel P. O. Sportis Vladimír Kovařík byl 
radou vyzván předložit plán investiční 
činnosti na rok 2014,“ vysvětluje na 
úvod místostarosta pro oblast sportu 
a zároveň garant PO Sportis Ladislav 
Bárta. 

Rada města nad plánem živě disku-
tovala, nakonec jej schválila v před-
ložené podobě. „To považuji za velmi 
prozíravé a zodpovědné ke vztahu k 
majetku, který P. O. Sportis spravuje,“ 
je spokojen místostarosta Bárta. 

Největší investiční položky: 
430 tis.Kč - technické opatření na 

Zimním stadionu (kotelna)
260 tis. Kč - vybavení venkovních 

prostor Relaxačního centra (venkov-
ní občerstvení, venkovní dětské hřiš-
tě, instalace venkovních rolet na jiho-
západní stěně bazénu) 

240 tis. Kč - odvodnění hrací plo-
chy  na fotbalovém  stadionu (Výmě-
na  současných  nebezpečných be-
tonových žlabů po okrajích hřiště a 
vytvoření  účinného  drenážního sys-
tému. Modernizace záchytné plochy 
se sítěmi za brankou  u předního fot-
balového hřiště, kde se hrají soutěžní 
zápasy „A“ týmu a starších kategorií)

250 tis. Kč - rekonstrukce sociální-
ho zařízení, včetně nového napojení 
na kanalizaci  u herny stolního tenisu 
v budově zimního stadionu.

170 tis. Kč  - modernizace kuchyně  
na Tálském mlýně a výkonná sekačka 
pro areál přilehlého autokempingu.

 -lko-

Potřebují investice do oprav
Začátkem letošního roku proběhla 

v interiéru Městského úřadu ve Žďáře 
nad Sázavou instalace rozvodů dato-
vé sítě Wi-Fi. Ta je nyní bez nutnosti 
zadat heslo volně přístupná na chod-
bách úřadu ve všech patrech.

„Přístup k internetu prostřednictvím 
tohoto oblíbeného komunikačního roz-
hraní již dnes patří k očekávanému 
standardu a my jsme se v tomto ohledu 
rozhodli jít s dobou,“ uvádí Michal Ka-
dlec, zaměstnanec oddělení informa-
tiky a člen I+E týmu, který zavedení 
veřejné Wi-Fi navrhl a s kolegy reali-
zoval.

Celkem je v budově instalováno šest 
vysílačů a Wi-Fi funguje i v prostorách 
bufetu. Občané pohybující se po úřa-
dě se nemusí mezi jednotlivými vysí-
lači přepojovat, vše probíhá automa-
ticky díky službě tzv. Wi-Fi roamingu.

„Chceme být vstřícní k potřebám na-
šich klientů, kteří si tak mohou zpříjem-
nit pobyt v budově úřadu při vyřizování 
svých záležitostí,“ uvádí tajemník úřa-
du Ing. Jan Havlík, MPA.

Městský úřad tak následuje moderní 
trend, který lze pozorovat v mnohých 
provozovnách a zařízeních, kde se po-
hybuje široká veřejnost.  -red-

Wi-Fi je na MěÚ zdarma

Tak už to brzy vypukne a náměstí 
Republiky se promění ve staveniště,  
ale  výsledek bude stát zato. 

Rekonstrukce žďárského náměstí  
dle  projektu architektů z brněnského  
Ateliéru RA W s.r.o  bude  realizována 
v termínu od března 2014 do 30. dub-
na 2015. To  ve fi nančním objemu  
22,3 mil. Kč (vč. DPH). Stavba  zís-
kala 70%  dotaci z Evropského fondu   
Regionálního operačního programu 
Jihovýchod. Dodavatelem je stavební 
fi rma GREMIS s.r.o. z  Velkého Me-
ziříčí. 

„Jak nás informoval ředitel společ-
nosti Miroslav Štola,  hlavní práce chce 
zajistit ještě letos. Uvidíme, jaký bude  
podzim. Na ploše celého náměstí je to-
tiž potřeba položit  ohromné množství 
kostek,“ říká starostka Dagmar Zvěři-
nová.

Město však nechce  na dodavatele  
vyvíjet  žádný tlak. „Tato fi rma je zá-
rukou kvality a jistě odvede výbornou 
práci,“ soudí starostka. 

Město uspořádá  schůzky s podni-
kateli, kteří vznesou požadavky k za-
jištění přístupnosti. „Budeme se snažit 
udělat vše proto, abychom jejich provo-
zovny neomezili vůbec,“ plánuje sta-
rostka. 

Nyní, dokud je ještě vegetační klid, 
jako první půjdou k zemi  stromy 
napadené vnitřní hnilobou.  Na po-
vrchu kůry sice laickým pohledem 

nic nepoznáme,  ale  takové stromy 
mohou být  časem nebezpečné. Na 
opraveném náměstí je nahradí nová 
výsadba  zdravých a již vzrostlejších 
stromů. 

Zeleně na  náměstí pak ve výsledku 
bude mnohem  více. Hlavní plochu 
náměstí  bude před prašností z prů-
tahové silnice chránit   bariéra živých 
plotů. Hluk budou eliminovat koruny 
vysázeného stromořadí. 

Mimochodem, živý plot bude i 
bezpečnostní ochranou, aby lidé ne-
přecházeli rušnou silnici jinde než 
po přechodech. Všechny přechody 
v úseku náměstí budou mít moderní 
bezpečnostní parametry.

„Náměstí jsme se snažili zútulnit dle 
našich možností. 

Chceme, aby  bylo  místem potkává-
ní a odpočinku našich občanů na la-
vičkách.  Bude instalován nový  stylový 
mobiliář i osvětlení,“ informuje starost-
ka Dagmar Zvěřinová. 

Celé náměstí bude opticky  rozděle-
no a předlážděno, v určitých bodech 
dojde k vyrovnání plochy náměstí. 
Viditelnými změnami  bude  bezba-
riérovost hlavních  tras chodců a také 
snadnější přístup na Starou radnici. 
Na přání občanů i podnikatelů je v 
projektu rekonstrukce náměstí i v šir-
ší míře zachováno parkování. 

Větší plácek  např.  vznikne  před 
Starou radnicí  a kašna se  posune ví-

ce do náměstí a bude vypadat úplně 
jinak.  

Dle návrhu  akademického sochaře 
Jiřího Plieštika se stane zajímavým 
prvkem.  Jejích  pět pramenů má 
symbolizovat pět řek na Vysočině, 
voda z drobnějších postranních try-
sek bude obloukem dopadat do kru-
hového brouzdaliště. S večerem se  
celá fontána rozsvítí.

„Co vnímáme velmi dobře, že morový 
sloup, kolem kterého se nyní  v těsnosti 
točí auta, dostane  volnější prostor, tak-
že se   historické sousoší stane dominan-
tou náměstí. Morový sloup  bude nově  
nasvětlen,“ informuje starostka. 

Oprava náměstí je prý častým téma-
tem diskusí  při  pravidelném setkává-
ní s občany (vždy první středu v mě-
síci). „Jsem překvapena, že lidé  nemají 
připomínky ke kácení nevyhovující  ze-
leně, ale zdůrazňují nám,  ať opravené  
náměstí není jen sahara a kámen. Lidé 
požadují co největší ozelenění náměstí.  
Jejich požadavek jsme si  vzali k srdci 
a snažíme se jej splnit,“ ujišťuje šéfk a 
radnice. 

Lidé se také často ptají,  zda se na 
náměstí  vrátí hodiny na sloupě,  kte-
ré jim nyní chybí. Hodiny sice nejsou 
současně majetkem města, ale roz-
hodně se prý  na náměstí vrátí.

Bývalá 1. ZŠ by do konce roku měla 
dostat novou fasádu do náměstí.  Její 
nový majitel již započal přestavbu na 

byty a podnikatelské prostory, která 
má trvat do roku 2016. „Budeme také 
doufat, že majitel Bílého lva chátrají-
cí  objekt zbourá  a bude to ještě letos. 
Při naší poslední  schůzce mi sdělil, že 
stále o způsobu řešení objektu jednají a 
pracují s vícero variant,“ informuje sta-
rostka. 

Co není součástí opravy
Součástí rekonstrukce náměstí v 

této fázi nebude  oprava plochy před 
ČSOB, která spojuje vrchní náměstí  
s Havlíčkovým náměstím. Kdysi tu 
bývala  tržnice. „Na tento úsek se nyní 
soustředil  náš odbor rozvoje  a připra-
vuje návrh řešení,“ uvádí starostka.

Lidé se také často dotazují jak to 
bude s pěší zónou a chtějí, aby město 
po opravě  náměstí pokračovalo právě 
zde. „Máme připravené nějaké výkresy 
i zajímavé nápady. Pěší zóna bude ještě 
předmětem dalších diskusí odborníků. 
Veřejnost budeme určitě včas  informo-
vat, víme že si naši občané rádi dopředu  
prohlížejí  plány,“ uvádí starostka. 

Letní trh je zrušen
Kvůli rekonstrukci  náměstí Repub-

liky  bude  letos zrušen letní prázd-
ninový trh  a také festival Slavnosti 
jeřabin má být  koncem léta  zahájen  
netradičně  před Domem kultury.

 Lenka Kopčáková

Náměstí zachvátí brzy stavební ruch

Finance pro polikliniku 
Otázkou dofi nancování přestavby  4. patra polikliniky pro rodinné centrum 

Srdíčko se  v únoru zabývala rada města.
Přizván byl ředitel příspěvkové organizace  Poliklinika  Michal Hubert Zrůst, 

který odpovídal na dotazy.
„Rada po velmi rozsáhlé diskusi doporučuje zastupitelům 6. 3. 2014  schválit roz-

počtová opatření ve výši 2,765 321 Kč s tím, že záloha uhrazená v roce 2013 na in-
teriéry RC Srdíčko ve výši 400 tis. Kč bude pohledávkou města za P. O. Poliklinika,“ 
říká starostka Dagmar Zvěřinová.

Jedná se o investici do majetku města, nikoliv do příspěvkové organizace, kte-
rá má objekt pronajatý.  Ředitel Zrůst dostal jménem města mandát tuto inves-
tici provést.  -lko-

Na stůl zastupitelů jde 6. 3. 2014 ná-
vrh rady města schválit grantový pro-
gram Organizovaný sport v objemu  
1. milión Kč. 

Prostředky chce město použít  z vý-
těžku loterijní daně, která dle příslušné-
ho  zákona náleží městu. „V roce 2013 
tato daň přinesla do rozpočtu sumu 16,5 
mil. Kč. Pro letošek jsme původně počíta-
li se  14 mil. Kč, s ohledem na loňské  vý-
sledky nyní  navrhujeme  povýšení položky 
na 15 mil. Kč. Milión korun bychom tak 
mohli vložit do GP Organizovaný sport,“  
představuje návrh místostarosta Ladi-

slav Bárta. 
Cílem je  podpořit činnost oddílů do-

spělých. Loni se o podporu z tohoto GP 
ucházelo 13 subjektů. “Pro  letošek jsme 
sportovcům slíbili, že  najdeme způsob, jak 
je  podpořit znovu a tak jsem moc rád, že 
návrh rada schválila,“ připomíná Bárta. 

Zájemci o  grantový program by tedy 
měli  po 6. březnu bedlivě sledovat in-
ternetové stránky  města: www.zdarns.
cz,  kde bude případně GP Organizova-
ný sport vyhlášen, protože termín uzá-
věrky bude maximálně do měsíce po 
rozhodnutí v zastupitelstvu. -lko-

O grantu „Organizovaný sport“ 
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Vyhlášené záměry města na pronájmy

Malá slavnost s umístěním pamětní 
desky Stavba roku Kraje Vysočiny 2012 
se odehrála začátkem února v foyer Re-
laxačního centra za přítomnosti zástup-
ců radnice a zástupců dodavatelské fi r-
my PKS stavby a.s., která ji realizovala. 

Ocenění za moderní Relaxační cent-
rum již město obdrželo loni, ale až nyní 
byla leštěná tabulka umístěna návštěv-
níkům na oči. Jak také připomíná mí-
stostarosta Ladislav Bárta, loni na pod-
zim žďárská dodavatelská fi rma PKS 
stavby a.s. získala titul Nejlepší fi rma ro-
ku v oboru stavebnictví.

„Pro stavbu Relaxačního centra jsme 
se nadechovali několik let a hodně se o ní 
diskutovalo. Vítali jsme, že výběrové řízení 
na dodavatele tehdy vyhrála právě žďár-
ská fi rma svou nejlepší nabídkou. Ocenění 
Stavba roku je nejen o úspěšném návrhu, 
ale především o tom, jak je vlastní stavba 
provedena,“ konstatuje starostka Dag-
mar Zvěřinová. 

Největším překvapením Relaxačního 
centra po jeho zprovoznění byla vysoká 
návštěvnost, kterou si nikdo nedovedl 
představit. Když totiž město Žďár žá-
dalo o dotaci na stavbu z Regionálního 
operačního programu Jihovýchod, a ve 
své studii uvádělo některé předpokláda-
né počty návštěvníků, nepodařilo se mu 
pracovníky ROP přesvědčit, že to myslí 
vážně a stavbu opravdu postaví. 

Čisté koupaliště však bylo ve Žďáře 
živým tématem. Město několik let shá-
nělo technické podklady a zkušenosti 
odjinud, proběhla anketa o zájmu veřej-
nosti. „Našim číslům podloženým různý-
mi dotazníky však odborníci ROP nevěřili 
a už vůbec „nebrali“ náš odhad využitel-
nosti, že žďárské Relaxační centrum ročně 
navštíví 100 tisíc návštěvníků,“ ohlíží se 

starostka, kterou dodnes neúspěch v žá-
dosti o dotaci mrzí. 

 Město se tedy do fi nančně náročné, 
ale potřebné stavby pustilo jen svý-
mi prostředky, uspořenými po několik 
předchozích volebních období mimo 
rozpočet města.

Protože zrovna dosluhoval školní ba-
zén u 4. ZŠ a škola měla v blízkosti ba-
zénu rozsáhlé pěstební pozemky, město 
zvolilo právě toto místo na stavbu aqua-
parku. 

Nakonec se našlo místo i na tobogán 
a venkovní brouzdaliště s loučkou pro 
nejmenší děti. 

Nyní má město přímo ve svém středu 
oázu s vodní relaxací a během letoška 
ještě ve venkovním areálu přibude stá-
nek s občerstvením a dětské hřiště.

Samotné Relaxační centrum s celkem 

pěti bazény otevřelo 1. 12. 2012. „No a 
návštěvnost přečkala veškeré očekávání. 

Za rok 2013 prošlo Relaxačním centrem 
ve Žďáře na 154 tisíc návštěvníků. Z toho 
bylo 118 tisíc platících návštěvníků a 36 ti-
síc plavců v rámci výcviku škol či oddílů,“ 
je spokojený místostarosta pro oblast 
školství a sportu Bárta. 

Relaxační centrum má širokou šká-
lu využití. Vedle klasického plavání je k 
dispozici welnes část s teplejší vodou a 
vodními masážemi. V reálu je i odděle-
ná saunová část s kneipovou nožní ma-
sáží. 

Žďáráci mají svůj „bazén“ v centru pří-
jemně dostupný a hojně sem dojíždí i 
návštěvníci ze širokého okolí. 

„Lidé se tu koupají, relaxují a děti se učí 
plavat. To je přesně ten účel, proč jsme se 
do nákladné stavby pustili. Osobně mě tě-

ší, že si sem opět našla cestu starší genera-
ce nad 70 let, která dříve bazén vzdávala 
kvůli chladnější vodě,“ říká starostka. 

V menším relaxačním bazénu s teplej-
ší vodou si senioři rádi pobudou, necha-
jí se masírovat v perličce a ještě je dost 
místa na pár temp. No a kdo se na to cítí, 
může si v rámci jednoho celku přejít za-
plavat do velkého chladnějšího bazénu, 
a pak se zase vrátit ohřát do teplé vody.

„Během stavby jsme však museli řešit 
vážné technické problémy. Ať to byl od-
vod balastních vod ze suterénu stavby, 
kde se obnovilo historické prameniš-
tě, nebo zpevnění nekvalitního betonu 
na původních nosných sloupech bazé-
nu ze 70. let,“ připomíná místostarosta 
a garant městského rozpočtu Jaromír 
Brychta s tím, že komplikace přinesly 
navýšení nákladů o 12 mil. Kč. 

„Jsme rádi, že jsme do stavby ivestovali. 
Dnešní návštěvnost Relaxačního centra je 
o 80 % větší jak v původním starém ba-
zénu. Tam do jeho uzavření v roce 2010 
chodilo 85 tisíc lidí ročně,“ přirovnává 
Brychta. 

Na provoz starého bazénu město roč-
ně doplácelo od 4,5 - 5. mil. Kč. Pro-
vozní náklady dnešní haly s plaveckým 
bazénem a pěti menšími bazénky jsou 
13 mil. Kč. Ovšem celých 9,5 mil. Kč si 
Relaxační centrum vydělá samo. „Takže 
doplácíme zaokrouhleně do 4 mil. Kč. To 
je méně, než do roku 2010 na starém ba-
zénu,“ vítá místostarosta. 

Radnice je s provozními náklady RC 
spokojena, i když je prý stále co zlep-
šovat. „Jsme si ale vědomi, že provoz Re-
laxačního centra není ziskový. Děláme to 
pro občany, tento region, i turistický ruch,“ 
uzavírá šéfk a radnice Dagmar Zvěřino-
vá.  -lko-

Tabulka při vstupu připomíná úspěch

VZPOMÍNKA  na odhalení pamětní plakety s oceněním Stavba roku Kraje Vyso-
čina při vstupu do Relaxačního centra ve Žďáře n. S. Událo se za účasti zástupců 
radnice, organizace Sportis a stavební fi rmy PKS stavby.  Foto: archiv M. Antl

Namnoženou bakterii Legionellu ob-
jevili hygienici při namátkové kontrole 
vody na zimním stadionu ve Žďáře nad 
Sázavou. 

Teplá voda na zimní stadion sice po-
chází z horkovodu Satt u, ale objekt 
zatím patří do skupiny sportovišť v 
majetku Tělovýchovné jednoty Žďár. 
Výměník je v objektu sportovní haly a 
odtud potrubí s teplou vodou vede do 
100 metrů vzdáleného zimního stadio-
nu. Ten je současně již ve správě měst-
ské organizace Sportis.

„Město vede dlouhodobé jednání s TJ 
Žďár o převodu majetku, situace si však 
vyžádá dřívější technologický zásah z 

prostředků města,“ konstatuje starostka 
Dagmar Zvěřinová. 

Kvůli úsporným opatřením TJ totiž 
neběžely všechny výměníky a v teplo-
vodním potrubí se vytvořilo příznivé 
prostředí pro namnožení Legionelly.

Této bakterii se daří ve vodním pro-
středí při teplotě 25 - 50 °C, v koutech 
potrubí nebo zásobnících vody, které 
nejsou mnoho používané a voda tu čas-
to necirkuluje. 

Jak se odborníci a zástupci radnice 
shodují, pro zimní stadion by bylo nej-
lepším řešením samostatné připojení na 
horkovod a nainstalovat přímo v objek-
tu samostatný výměník k rozvodu tepla 

a teplé vody a dále nerezovou akumu-
lační nádobu v objemu 500 l.

 „Zastupitelům, kteří zasednou 6. 3. 
2014, doporučujeme schválit návrh řeše-
ní kotelny na zimním stadionu a vyčlenit 
částku 470 tisíc Kč v rámci rozpočtových 
opatření. Chceme, aby k instalaci došlo co 
nejdříve a věc byla vyřešena,“ informuje 
starostka Dagmar Zvěřinová.

Bakterie byla zjištěna hlavně ve vzor-
cích teplé vody z potrubí v ubytovně 
zimního stadionu, kde je občasný pro-
voz, v menším množství i v šatně a kabi-
ně, kde se hráči denně sprchují. 

 „Hygienici nás o namnožení Legionelly 
informovali a doporučili provést potřebná 

Na zimním stadionu likvidovali bakterii

 Záměr č. Z-293/2013-OP plat-
ný do 19. 3. 2014, zodpovídá: Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu v č. p. 925, Okružní 
ulice č. or. 1, Žďár 3. Vhodný k pro-
vozování obchodní činnosti o celkové 
výměře 226,82 m2. Min. nájemné 400 
Kč/m2/rok.

 Záměr č. Z-284/2013-OP plat-
ný do 19. 3. 2014, zodpovídá: Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu v č. p. 925, Okružní 

ul. č. or. 1, Žďár 3. Vhodný k provo-
zování obchodní činnosti o celkové 
výměře 228,98 m2. Min. nájemné 400 
Kč/m2/rok.

 Záměr č Z-312/2014-OP plat-
ný do 19. 3. 2014, zodpovídá: Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu č. p. 1141, č. or. 44 na 
Nádražní ul. Žďár 6, (AZ Centrum 
pravá část), vhodný k provozování 
obchodní činnosti v celkové výmě-
ře 125,88 m2. Min. nájemné 850 Kč/
m2/rok.

 Záměr č. Z-231/2013-OP plat-
ný do 19. 3. 2014, zodpovídá: Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu č.p. 4 ulice Zámek č. 
or. 4 (ZŠ - sklep č. 2) Žďár 2. Min. ná-
jemné 500 Kč/rok.

 Upozornění: Písemné reakce na 
vyhlášený záměr přijímá sekretariát 
starostky na Městském úřadu v za-
lepených obálkách, výrazně označe-
ných číslem záměru. To s uvedením 
jména a adresy zájemce, nejpozději 
do termínu uzávěrky záměru včetně.

 redakčně kráceno

opatření. Okamžitě po zjištění proběhla 
tepelná dezinfekce. Po kontrolním vzorku, 
který ukázal už na Legionellu pouze na 
ubytovně, jsme povolali odbornou fi rmu, 
která provedla ještě chemickou dezinfekci.
Poté následovala opětovně i ta tepelná vel-
mi horkou vodu, aby byla bakterie zcela 
zničena,“ ohlíží se místostarosta Ladislav 
Bárta.

Následně hygienici ve středu 12. 2. 
odebrali kontrolní vzorky. Jak se ukáza-
lo, poslední kontrolní testy jsou dobré a 
problém je zlikvidován. 

I když Legionella dokáže potrápit 
oslabené jedince, na žďárském zimním 
stadionu podle místostarosty Bárty ne-
šlo o zdraví ohrožující stav. „Jinak by asi 
Krajská hygienická stanice vydala nařízení 
o uzavření objektu. To se nestalo. Provedli 
jsme doporučená opatření a pak čekali na 
výsledky,“ dodává. 

 Lenka Kopčáková
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Občané a městský úřad.  Vztah, 
který je a bude stále živý. Na úřad se 
obracíme ve věcech osobních, spole-
čenských i technických. 

Jaké jsou nejčastější náměty, dota-
zy či ohlasy od občanů města, které 
eviduje Městský úřad ve Žďáře nad 
Sázavou?  

V rozhovoru NŽR odpovídá ta-
jemník MěÚ Jan Havlík. 

Jen za toto volební období (2010 
- 2014) jsme obdrželi a odpověděli 
prostřednictvím webu města více než 
3 200 dotazů a námětů. To předsta-
vuje průměrně tři dotazy nebo pod-
něty denně. Nejčastěji dostáváme 
podněty o závadách a poškozeném 
nebo nefunkčním majetku města, 
další mají charakter dotazů na infor-
mace z činnosti úřadu.

Mimo tento informační kanál do-
stáváme zpětnou vazbu i ve formě 
stížností, které evidujeme a řešíme 
v souladu se Směrnicí rady města 
1/2005. Sledujeme a vyhodnocu-
jeme je a na oprávněné reagujeme 
nápravnými opatřeními. Velmi mne 
těší, že v posledním roce výrazně při-
bývá poděkování a pochval spokoje-
ných klientů a starostů okolních obcí 
se službami, které jim poskytujeme.

Z průzkumu spokojenosti klientů 
odcházejících z úřadu obsahujícím 
hodnocení více než 3 600 respon-
dentů pak víme, že naše služby mají 
trvale zvyšující se úroveň. Výsledky 
prezentujeme na webu města i na ná-
stěnce v 1. patře budovy MěÚ.

Jak úřad nakládá s těmito námě-
ty?

Snažíme se, pokud to je v našich 
silách a možnostech, co nejrychleji 
reagovat. Tedy vyřešit, odpovědět ta-
zateli. Jsou pro nás důležité, protože 
vlastními pracovníky včetně hlášení 
městské policie nikdy neobsáhne-
me všechno, co se stalo nebo děje ve 

městě. Také zpětná vazba touto for-
mou je pro nás neméně důležitá, pro-
tože „vědět“ nám dává možnost rea-
govat a řešit a je to, dle mého názoru, 
vždy lepší než se pouze „domnívat či 
tušit“ anebo nevědět vůbec.

I+E tým složený ze zaměstnan-
ců MěÚ se zaměřuje na vylepšení 
prostředí a služeb pro návštěvníky 
úřadu. Naposledy to bylo barevné 
rozlišení pater. Zaznamenali jste 
ohlas či další požadavky veřejnos-
ti? 

Hlavním smyslem a činností I+E 
týmu je práce na trvalém zlepšování 
zákaznické orientace MěÚ a na na-
plňování vytvořené komunikační a 
marketingové strategie MěÚ.

Na barevné označení pater byly za-
znamenány převážně kladné ohlasy, 
i když se ozvaly i subjektivní názo-
ry jednotlivců, že barevné označení 
pater mohlo být řešeno jinak, např. 
zvolením jiných barev. I+E tým na-
slouchá názorům jak zaměstnanců, 
tak klientů našeho úřadu a pokud 
jsou připomínky konstruktivní a re-
alizovatelné, tak se je snaží uvést do 
praxe. Velmi oceňuji aktivitu jeho 
členů, kteří nad rámec svých pracov-
ních povinností věnují svůj čas a ná-
pady – klientům a kolegům.

Co nyní plánujete?
Právě s barevným značením pater 

souvisí i další námět pro I+E tým k 
vyznačení barev dle pater i do výta-
hu v úřadě, což již bylo také zreali-

zováno. Velkým tématem je zlepšení 
informovanosti o našich službách, 
jako je objednávání přes web města 
nebo tzv. pojízdný úřad pro klienty 
s omezenou mobilitou. Pro letošní 
rok chystá I+E tým mimo jiné i zor-
ganizování dalšího Dne otevřených 
dveří MěÚ, neboť ten minulý měl 
velmi kladný ohlas od více jak 400 
účastníků. Tímto všechny občany 
zveme a budeme se těšit na některé 
ze zářijových odpolední plného her 
pro ty nejmenší a zajímavostí pro nás 
dospělé.

MěÚ ve Žďáře je profesionálním 
úřadem. Můžete pro představu 
čtenářů naznačit, jak si pracovní-
ci úřadu udržují svoji specializaci 
na potřebné úrovni - a co je pro ně 
tou pomyslnou laťkou?

Laťkou je samozřejmě spokojený 
přímý nadřízený, spokojené vedení, 
zastupitelé a spokojení klienti a to jak 
externí tak ti uvnitř úřadu - interní. 
Pro mě shrnuto - podtrženo je pomy-
slnou laťkou „dobré jméno naší orga-
nizace“, i přesto, že se jedná o „úřad“.

Protože jak řekl historik a psycho-
log Hal Urban „Životní úspěch nezá-
visí na podmínkách, které máme, ale 
na rozhodnutích.“ My jsme se roz-
hodli být v mezích zákonů prozákaz-
nicky orientovaným úřadem, který je 
profesionální, otevřený a vstřícný ke 
klientům.

Co je pro žďárský MěÚ větší mo-
tivací: dostat se profesně na úro-
veň těch nejlepších úřadů v ČR 
- nebo stavíte lidsky na zkušenos-
tech práce s klienty a jejich potře-
bách?

Největší motivací je stavět na spo-
kojených lidech, ať už zaměstnan-
cích nebo klientech a tím se dostat 
na úroveň nejlepších úřadů v ČR. 
Můj osobní názor je, že už na této 
úrovni jsme. Pokud bych i tuto od-
pověď doplnil citátem, již zmiňova-
ného Hal Urbana byl by to tento: 
„Jsme úspěšní, pokud jdeme v rámci 
svých schopností za nejvyšším cílem 
- pokud ze sebe vydáme to nejlepší“. 
Myslím, že většina z nás takto i činí.
 Lenka Kopčáková

I+E TÝM MěÚ. Zleva dole: Ing. J. Matoušek, Ing. I. Vráblová, Ing. V. Bartošová, L. 
Štohanzlová, Ing. L. Holeš, E. Novotná, M. Linhartová, P. Šiklová

Zleva nahoře: J. Kamarád, M. Kadlec, A. Benešová, L. Dočkalová, Mgr. P. Što-
hanzlová, A. Prokopová, I. Marková. Foto: Zdeněk Málek

Cíl: Kvalitní služby a dobré jméno úřadu
Náš tip

 na webu města www.zdarns.cz  je 
rubrika Dotazy a náměty.  Svému 
účelu slouží již mnoho let a najdeme 
tu i zpětně nejširší přehled dotazů a 
námětů podaných na úřad, včetně od-
povědí příslušných pracovníků.    

Volba přísedících Okresního soudu ve 
Žďáře nad Sázavou byla v pátek 21. 2. 
2014 jediným bodem, ke kterému sta-
rostka Dagmar Zvěřinová mimořádně 
svolala zastupitele města.

„Učinila jsem tak na základě urgentní 
žádosti předsedy okresního soudu JUDr. 
Romana Švaňhala. Současným přísedícím 
dle §§61 odst. 2, 66 zák. č. 6/2002 Sb., 0 
soudech a soudcích v platném znění právě 
končí jejich čtyřleté funkční období a za-
stupitelé museli navržené přísedící zvolit 
nejpozději ke dni 21. 2. 2014,“ vysvětluje 
starostka. 

To vše s ohledem na již nařízená soud-
ní jednání. Pokud by totiž přísedící byli 
zvoleni až v pozdějším termínu, tedy 6. 
3. 2014, kdy zasedne řádné zastupitel-
stvo, došlo by ke zmaření jednání v již 
probíhajících soudních řízeních. A to ze-
jména v závažných trestních věcech, kde 
se přísedící musí účastnit soudního pro-
jednání věci od začátku až do konce. 

Nejvíce potvrzených žďárských příse-
dících je ve věku mezi 58 a 68 lety.

Nejstaršímu přísedícímu je 80 a nej-
mladšímu 42 let.

Tři dosavadní žďárští přísedící OS sdě-

lili, že kandidovat pro volební období 
2014 - 2018 znovu nebudou a zastupite-
lé města je proto při svém mimořádném 
zasedání dne 21.2. 2014 znovu nevolili.

 „Usnesení zastupitelů jsme hned vypra-
vili k rychlému doručení Okresnímu sou-
du,“ informuje starostka s tím, že město 
se snažilo požadavku soudu maximálně 
vyhovět. 

Přísedící okresních soudů volí a odvo-
lává zastupitelstvo obce, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu. Funkci přísedí-
cích mohou vykonávat jen bezúhonní 
občané ČR starší 30 let, kteří svými mo-

rálními předpoklady dávají záruku, že 
svou funkci budou řádně zastávat. Po 
svém zvolení přísedící skládají do rukou 
předsedy soudu slib. Pokud jsou zvoleni 
znovu, tento slib již neskládají.

Dle informace tiskové mluvčí Okres-
ního soudu ve Žďáře nad Sázavou Mgr. 
Kláry Sklenářové měl tento soud dopo-
sud k dispozici celkem 53 přísedících. 
V současné době se ovšem 11 z nich 
vzdalo své funkce. Konečný počet pří-
sedících bude soudu znám na začátku  
dubna 2014. To z důvodu, že volby pří-
sedících u jednotlivých zastupitelstev 
stále ještě probíhají. „Přísedící žďárské-
ho okresního soudu jsou například z obcí 
Žďár n. S., Nové Město na Moravě, Velké 
Meziříčí, Bystřice nad Pernštejnem, Vlkov, 
Písečné, Cikháj, Dlouhé, Dolní Rožínka, 
Vatín, Křídla, Měřín, Velká Losenice, Jim-
ramov, Vojnův Městec, Daňkovice, Jívoví, 
Sněžné a dalších,“ vyjmenovává mluvčí.

Na otázku, zda se soudních jednání 
účastní vždy všichni přísedící nebo jen 
přísedící z daného města, odkud jsou 
osoby v jednání, Mgr. Sklenářová vy-
světluje: „V příloze k rozvrhu práce je ke 
každému senátu přidělen určitý počet pří-
sedících. Předseda senátu pak volá k jedná-

ní konkrétní přísedící, které má přidělené ke 
svému senátu. Neexistuje žádné kritérium, 
že by byli voláni přísedící pouze z určitého 
města. Při jejich výběru je důležité zejména 
kritérium časových možností jednotlivých 
přísedících, a to z důvodu zachování sená-
tu.“

V civilních věcech je dle Mgr. Sklená-
řové možné, např. v případě nemoci ne-
bo mimořádné situace, aby přísedícího, 
který se nemůže k jednání dostavit, za-
stoupil jiný přísedící ze seznamu. Pokud 
se ovšem změní složení senátu, musí být 
nově příchozí přísedící seznámen s do-
savadním průběhem dokazování.

„V trestním řízení lze  využít institutu 
náhradního přísedícího, který je upraven 
v §197 trestního řádu, a to v případě lze-
li očekávat, že hlavní líčení bude trvat delší 
dobu, např. u složitých trestních věcí s roz-
sáhlým dokazováním,“ vysvětluje tisková 
mluvčí. Náhradní přísedící se účastní ří-
zení před soudem od samého počátku. 
Pokud by pak některému ze stávajících 
přísedících bránila nějaká překážka v 
další účasti na hlavním líčení, nastoupí 
náhradní přísedící na jeho místo s tím, 
že není zapotřebí celé rozsáhlé dokazo-
vání opakovat.  Lenka Kopčáková

Volili přísedící okresního soudu
Žďárští přísedící okr. soudu:
Pro další čtyřleté funkční období za-

stupitelé zvolili celkem 14 přísedících 
Okresního soudu za město Žďár nad 
Sázavou.

Jsou to: Mgr. Jitka Hugová, Miluška 
Jandová, Mgr. Monika Krátká, Anna 
Limlová, František Lučka, Mgr. Re-
nata Machová, Josef Mrkos, Lubomír 
Mráček, Bohumil Novák, JUDr. Sta-
nislava Prokopová, Ph.D., Pavel Rou-
bínek, Stanislav Švoma, Mgr. Marie 
Polednová a Jiří Sobotka.
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Poplatek ze psů
Upozorňujeme držitele psů, že se 

blíží splatnost místního poplatku ze 
psů, který má být zaplacen do 31. 
března 2014. Poplatek můžete uhra-
dit na pokladně městského úřadu, 1. 
patro, dveře č. 36. Bezhotovostní plat-
by provádějte pod přiděleným vari-
abilním symbolem na číslo účtu: 19-
328751/0100.

Bližší informace poskytne správce 
poplatku Miroslava Zachová, tel. kon-
takt 566 688 147,

email miroslava.zachova@zdarns.cz. 
Platnou obecně závaznou vyhlášku 
města najdete na webových stránkách 
města www.zdarns.cz (záložka Měst-
ský úřad - Platné vyhlášky - vyhláška 
č. 5/2010, o místních poplatcích + 
dodatek č. 2/2012).

Děkujeme za včasnou úhradu po-
platku. Miroslava Zachová

 odbor fi nanční MěÚ

Basketbalistky z Gymnázia Žďár nad 
Sázavou vyhrály koncem letošního 
ledna soutěž týmů středních škol v 
Jindřichově Hradci o Pohár Asociace 
Školního Sportovního Klubu ČR v 
basketbalu na 3 x 3.

V zápase o 1. místo porazily favori-
zované Gymnázium Strakonice. 

Vítězstvím ve své kategorii si čtve-
řice; Katka Gregarová, Zuzka Holéc-
zyová, Lucka Kopicová a Lada Ště-
pánková zajistila postup na Světové 
mistrovství škol, které pořádá ISF ve 
dnech 21. - 26. 5. 2014 v čínském Pe-
kingu. -lko-

BASKETBALISTKY Katka Gregaro-
vá, Zuzka Holéczyová, Lucka Kopicová 
a Lada Štěpánková si vybojovaly postup 
do Pekingu. Foto: Josef Böhm

Žďárské hráčky jedou do Pekingu

Otázka na březen 2014:
Jaké máte zkušenosti z kontaktu 

s veřejností? Obrací se na vás např. 
více občané z okolí bydliště jako na 
zastupitele - bez ohledu na politic-
kou příslušnost, nebo vás s určitým 
námětem či problémem vyhledávají 
Žďáráci spíš po politické linii? 

Který podnět v roce 2013 váš klub 
řešil nejčastěji? 

Bez kontaktu s občany města nelze dě-
lat komunální politiku. Proto se samo-
zřejmě všichni zastupitelé snaží mluvit s 
obyvateli našeho města, vyhodnocovat 
jejich připomínky a přenášet je dále.

Z osobní zkušenosti mohu konstato-
vat, že se na mě většinou obracejí sou-
sedé, známí, kamarádi, občané nebo 
představitelé různých sdružení jako na 
radního a zástupce města, než jako na 
představitele nějaké politické strany.

Podobně je tomu i u mých kolegů. 
Obyvatele samozřejmě zajímá více než 
politická příslušnost dotyčného zastu-
pitele to, zda město skutečně funguje. 
Upozorňují na stavy silnic, chodníků, 
parkování, osvětlení, vzhled a úklid 
města, opravy všeho druhu a z nich vy-
plývající omezení, dále se zajímají o do-
stupnost sociálních zařízení, zdravotnic-
kých služeb, o stav hospodaření města 
nebo o situaci fi rem ve městě. Dostává 
se k nám i mnoho nápadů či námětů na 
různá řešení. 

Statistiku si skutečně neděláme, chce-
me problém vyřešit co nejrychleji a 
co nejlépe. Samozřejmě ne vždy se to 
podaří tak, jak si někteří lidé přejí. Kaž-
dý má přece jenom jiný názor na daný 
problém a některá navrhovaná řešení je 
možné použít a některá bohužel ne. 

V současné době jsou v komunikaci s 
občany často využívané také moderní 
informační technologie - mobilní tele-
fon s foťákem nebo internet. A to neje-
nom našimi občany, ale i námi zastupi-
teli. Urychlí to komunikaci a mnohdy i 

řešení. Je to jedno z témat, které v klubu 
diskutujeme. Existuje již řada aplikací, 
které města využívají pro rychlou ko-
munikaci a sdělení problému občany. 
Určitě je to dobrá forma k posílení dis-
kuse nad fungováním města.

Náměty k řešení nehledám jen sám. 
Mnohé dostávám od přátel, žďárských 
členů ODS a vlastní rodiny (především 
manželka a tatínek jsou dobrou studni-
cí námětů a mnohdy i jejich možných 
řešení). Ostatní občané se obracejí spíše 
na pracovníky MěÚ a uvolněné zastupi-
tele (starostka, místostarostové). Větši-
na námětů se tradičně dotýká problémů 
kolem dopravní situace ve městě. 

V poslední době jsem se věnoval ne-
bezpečné a již zcela neúnosné moto-
rové dopravě v prostoru Doležalova 
náměstí, hlavně v prostoru před ZUŠ 
(Liduškou) a sokolovnou. Doufám, že 
nalezená řešení přispějí k větší bezpeč-
nosti všech, hlavně však zde hojně pří-
tomných malých i větších dětí. 

Z dlouholeté zkušenosti vím, že větši-
na občanů se obrací s podněty a problé-
my na uvolněné zastupitele. Je to dobře, 
protože očekávají okamžitou odpověď s 
informací o termínu jejich řešení. Uvol-
nění zastupitelé jsou v každodenním 
pracovním styku s vedoucími jednot-
livých odborů města a mají tak blíže k 
aktuálnímu přehledu o dění v jednotli-
vých lokalitách města. U neuvolněných 
zastupitelů je to z hlediska okamžité od-
povědi na některé podněty nebo dotazy 
z řad občanů složitější a časově zdlou-

havější. To ale neznamená, že se na za-
stupitele KDU-ČSL naši spoluobčané 
neobracejí s podněty a dotazy, které se 
týkají buď blízkého okolí jejich bydliště 
nebo celkové tváře našeho města.

Hlavními a přetrvávajícími tématy 
jsou např. údržba zeleně, letní a zimní 
údržba městských komunikací včetně 
chodníků, veřejné osvětlení, budouc-
nost řadových garáží v jednotlivých 
částech města, podpora sportu včetně 
zvelebování sportovišť a v neposlední 
řadě výhled investičního rozvoje naše-
ho města. 

Dotazů a podnětů je nespočet. Za dů-
ležité ale považuji skutečnost, že každé-
mu dotazovateli je odpovězeno. Klub 
zastupitelů KDU-ČSL děkuje všem ob-
čanům, kteří nejsou lhostejní ke svému 
okolí. Děkujeme všem občanům, kteří 
se zajímají o dění a zlepšování kvality ži-
vota v našem městě. 

Jedná se spíše o dotazy ke konkrétní 
situaci nebo ke konkrétnímu problému, 
členové našeho klubu pak odpovídají 
podle svých znalostí a vlastní informo-
vanosti. Ve většině případů se ale nejed-
ná ze strany občanů o podněty, spíše o 
získání informací o aktuálním problé-
mu nebo i o představách a plánech měs-
ta pro budoucnost. Žádnou statistiku 
počtu dotazů či námětů si nevedeme, 
ale určitě za rok 2013 to šlo do desítek. 

Snad nejvíce v zorném poli veřejnosti 
byla dopravní situace ve městě, spojená 
s rekonstrukcemi kanalizace, vozovek a 
stavby mostu na Klafar. Tady patří veli-
ký dík městskému úřadu, který nás za-
stupitele, bez rozdílu politické přísluš-
nosti, průběžně informoval o průběhu 
prací, termínech a především o dokon-
čení, aby naše odpovědi byly kvalifi ko-
vané. Co se týče rozdělení dotazů, pak 
sami občané na této úrovni určitě nepo-
litizují a na politické příslušnosti zastu-
pitele jim nezáleží. Setkáváme se i s tím, 
že nám občané z politického hlediska 
vyjadřují svoje sympatie nebo i výhra-

dy, ale to určitě nesouvisí s náměty či 
připomínkami k životu ve městě - za-
stupitelé města pro většinu občanů jsou 
jedním celkem.

Jsme službová organizace zabezpeču-
jící svoz a likvidaci odpadu od občanů 
našeho města, takže dotazů na dané té-
ma je dostatek. I když řadu informací 
předáváme na našich webových strán-
kách, přesto osobní kontakt považuji za 
důležitý.

Ohledně záležitostí týkajících se 
města se na nás občané obracejí nej-
častěji bez návaznosti na politickou 
příslušnost. Již veřejná diskuse o re-
konstrukci náměstí byla iniciována 
tak, aby se do ní zapojilo co nejvíce 
občanů bez ohledu na jejich sympatie. 

Ke všem podnětům přistupujeme s 
plnou vážností a všechny je náš poli-
tický klub projednává v podstatě před 
každým zasedáním rady města. Naší 
prioritou je najít řešení. Nejčastější 
témata těchto připomínek se týkala 
údržby komunikací, městské zeleně, 
nákupu služeb a veřejných zakázek. 
Dotazy občanů také často reagovaly 
na nepřesnou, či chybnou interpreta-
ci záležitostí rozhodnutých ze strany 
orgánu města či jeho příspěvkových 
organizací. Všichni naši zastupitelé se 
snaží udržet individuální přístup a sna-
hu nalézt nejlepší řešení ve spolupráci 
s úřadem nebo s politickými partnery. 
Řešení se kolikrát nenajdou tak rychle 
jak by si člověk přál, ale důležité je mít 
silnou vůli a přesvědčení.  

  -lko-

Ptáme se politiků v zastupitelstvu

Ing. Vladimír
Novotný,
předseda
klubu ČSSD

MUDr.
Jan Mokříš,
předseda
klubu ODS

Ing.
Petr Stoček,
předseda
klubu KSČM

Rostislav
Dvořák,
předseda
klubu
KDU-ČSL

JUDr.
Miloš Jirman,
předseda klubu
TOP 09

Miloslav
Odvárka,
zastupitel
za SPOZ
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Do knihoven se vrací každoroční 
akce Březen - měsíc knihy, která má v 
Čechách skoro 60letou tradici. Na co 
se letos můžeme těšit v Knihovně Ma-
těje Josefa Sychry?

Odpovídá ředitelka KMJS Danuše 
Štefk ová:

Každý měsíc máme bohatou na-
bídku, avšak březen je tradičně obo-
hacen Josefskou nocí. Letos bude ve 
znamení výročí, kterých se nám sešlo 
několik. Chystáme překvapení pa-
nu spisovateli,  dále poctu Santinimu 
a  vzpomínku na spolkaření v našem 
městě v dobách minulých a vznik 
městské knihovny. Přivítáme mezi 
námi investigativního novináře a spi-
sovatele, zahraje hudba, nabídneme 
občerstvení z domácí kuchyně kni-
hovnic... Všichni jsou v pátek 28. břez-
na večer srdečně zváni do knihovny. Z 
krátka - přijďte „pobejt“.

Jak se Březen - měsíc knihy při-

způsobuje době moderních médií a 
elektronických knih?

Stále jsou knihy naší hlavní komo-
ditou a podporujeme čtenářství ve 
všech formách. Moderní média a 
technologie nám pomáhají rychle vy-
hledávat informace a poskytovat služ-
by veřejnosti. 

Moudrý člověk si přizpůsobuje tech-
niku, jak potřebuje. Kdyby to bylo na-
opak, stanou se z lidí závislí roboti. Po 
tom jistě nikdo netouží. „Všeho s mí-
rou“ a „dobrý sluha, ale zlý pán“ - stále 
platí, nejenom při využívání moder-
ních technologií.

Jsme komunitní knihovna, podpo-
rujeme vzdělávání a setkávání lidí, 
komunikaci, spolupráci. Pomáhá nám 
kvalitní plně automatizovaný knihov-
ní systém, který stále zdokonalujeme, 
ale při všem nesmí chybět lidský roz-
měr. Chceme být oázou klidu a po-
hody v uspěchané přetechnizované 
době.

Klasická tištěná kniha dnes vychá-
zí poměrně draho. Odráží se to v zá-
jmu veřejnosti o půjčování knih?

Výpůjčky knih u nás stále hrají prim. 
Ze statistik uplynulého roku vidíme, 
že mírně poklesly výpůjčky literatury 

naučné, menší zájem byl o zvukové 
dokumenty, větší o elektronické a kar-
tografi cké dokumenty potřebné při 
cestování.

Návštěvníků knihovny je více o de-
sítky tisíc, více se zaregistrovalo dětí 
do 15 let a více bylo výpůjček perio-
dik, jejichž nabídku jsme hodně rozší-
řili a dále pokračujeme. Každý si u nás 
to „svoje“ najde.

O jaký druh literatury je ve Žďáře 
největší zájem - daří se vám poptáv-
ku pokrýt?

Největší zájem je stále o severskou 
literaturu a literaturu o lásce. Mezi 
našimi autory a světovými je to tak na 
půl. U dětí vítězí „Deník malého Po-
seroutky“. Nabídku pokrýváme hojně, 
za uplynulý rok činily přírůstky kni-
hovního fondu 6760 jednotek.

Každý týden ve středu jsou regály 
obohaceny krásnými novými kniha-
mi. Přijďte se podívat. -lko-

Vytvoření systému dalšího vzdělávání 
pro sektor zdravotnictví v Kraji Vysočina 
bylo prvním projektem, který přinesl no-
vý, ucelený přístup v této oblasti. Projekt s  
rozpočtem 11.599.512,49 Kč podpořený z 
prostředků Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu České republiky pro-
střednictvím Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost realizova-
la v letech 2011-2013 společnost EFEKT 
PLUS s. r. o. ve spolupráci s partnery a od-
bornými garanty. 

Systém zahrnuje nabídku dalšího vzdě-
lávání zdravotnickému personálu v 22 mo-
dulech a 3 oblastech: zdravotnické právo, 
měkké dovednosti a manažerské doved-
nosti. Moduly byly vytvořeny a pilotně 
ověřeny jak pro prezenční, tak e-learningo-
vou formu výuky na speciálně vytvořeném 

webovém portálu. Vyhodnocení přineslo 
důležitou zpětnou vazbu a zajistilo zkvalit-
nění celého vzdělávacího systému včetně 
aktualizace modulů a webu. Cílovou skupi-
nou byli zaměstnanci zdravotnických zaří-
zení z Kraje Vysočina jak z oboru přímé pé-
če, tak manažeři na všech stupních řízení.

Jedním z témat výuky byla komunikace 
lékaře s pacientem. „Komunikace lékaře a 
pacienta je komunikací zcela specifi ckou i z 
hlediska určité intimity sdělovaných informací, 
je však základem úspěšného řešení pacientova 
problému. Prostoru, kde by se mohli lékaři v 
tomto směru vzdělat, je stále ještě málo. Mož-
ná i proto většina stížností ze strany pacientů 
vůči lékařům nesměřuje na správnou léčbu, 
ale na komunikaci,“ uvedla k tomuto výu-
kovému tématu jedna z lektorek, Veronika 
Ošťádalová.    (PI-z03-pcD)

Další vzdělávání zdravotnického personálu 
pomůže především pacientům 

MGR.DANUŠE ŠTEFKOVÁ, ředitel-
ka KMJS. Foto: Lenka Kopčáková

Březen - měsíc knihy láká programem

Taneční obor a taneční soubor Gen 
ZUŠ Žďár nad Sázavou děkují radě 
města za fi nanční podporu Adventní-
ho koncertu tanečního oboru, který 
se konal 4. 12. 2013 v Městském di-
vadle. 

TO ZUŠ Žďár nad Sázavou se při-
pravuje na organizaci Krajské přehlíd-
ky scénického tance „Tanec, tanec_
Žďár 2014“, která se bude konat 5. 4. 
2014 v Městském divadle.

Příznivce pohádek a tradiční břez-
nové přehlídky amatérských divadel 
hrajících pro děti musíme zklamat. 

Jak NŽR informovala Marcela Lo-
rencová, ředitelka pořádající organi-
zace Kultura Žďár nad Sázavou, letoš-
ní 16. ročník Pohádkového mlejnku 
se neuskuteční.

„Bohužel se nám do přehlídky nepři-
hlásil potřebný počet divadel. A to ani 
po našem velmi úporném pátraní po po-
hádkách. Škoda,“ konstatuje ředitelka 
městské organizace.  -lko-

Mlejnek nebude:
chybí pohádky

Do konce března můžeme v Regionálním muzeu na 
Tvrzi navštívit putovní výstavu Reklama a děti, zapůj-
čenou Múzeem obchodu Bratislava.

Uvidíme reklamu z časů našich babiček a prababiček, 
jaké měla náměty i formu a jak vkusná byla v letech 
1890 až 1950.

Tak se vlastně dozvíme, jak se stravovaly děti, co rády 
mlsaly, nebo co byl margarín, Ovomaltina, Exo, k če-
mu původně sloužilo mýdlo a co to znamená, když se o 
něčem řekne, že je to „tvrdé jako štolverk“. Na výstavě 
jsou také řešeny otázky dobové hygieny a výživy.

„Řada tehdejších firem dodávala ke zboží drobné re-
klamní předměty, které oslovovaly děti. Např. kalendáře, 
pohádky, rozvrhy hodin, jednoduché hry, vystřihovánky 
nebo omalovánky,“ říká Miloslav Lopaur z týmu Regio-
nálního muzea.

Na prohlédnutí čeká dobový katalog hraček i krátké 
pohádky s krásnými ilustracemi. „Kdo chce, může si též 
zkusit namalovat reklamní plakát, zahrát dobovou hru - 
automobilové závody ze 40. let 20. století nebo starobylou 
hru v kostky,“ nabízí průvodce. 

Výstavu doplňují historické hračky ze sbírky paní 
Marty Mužátkové.

Výstava je přínosná pro následující školní před-
měty: výtvarná výchova, pracovní výchova, estetika, 
základy společenských věd a dějepis. Matematiky urči-
tě zaujme práce s logaritmickým pravítkem, které před-
cházelo dnešním kalkulačkám.

O historické reklamě a dětech

Objevená středověká tvrz
(přednáška v Moučkově domě)

Milovníky regionální historie jistě zaujme přednáška 
o výsledcích archeologického výzkumu v Kněževsi nad 
Oslavou. V základech tamní rychty totiž byla loni objeve-
na středověká tvrz.

„Přednáška se koná v úterý 11. 3. 2014 od 18 hodin v sále 
Moučkova domu“ zve za pořadatele Lenka Benešová. -red-

VÝSTAVA o historické reklamě a dětech zaujala malé ná-
vštěvníky  z MŠ Haškova. Foto: Lenka Kopčáková

 zpracování energetických auditů a posudků

 zpracování Průkazu energetické náročnosti budov

 revize E+H

 poradenství v oblasti energetiky a elektrotechniky

KONTAKTY

EB-ZET s.r.o.
Vančurova 1
591 01 Žďár nad Sázavou

603 570 536
731 515 416
e-mail: info@ebzet.cz
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Dále nabízíme: 

Poradenství při zpracování projektů
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Program na březen 2014

Pořady pro děti
Kulturní minimum II.
Út 18. 3. v 9.00 sk. S
Městské divadlo
Škola Malého stromu
FORREST CARTER
Iveta Dušková (dramatizace), Pjér la´šéz 

(hudba a texty písní)
Hrají: P. Bílková (Malý strom), I. Dušková 

(ostatní postavy), Pjér la´šéz (hudební do-
provod)
Trvá 90 minut

Nedělní pohádka
Ne 23. 3. v 15.00, vstupní prostor Staré 

radnice
Umění mění
O SMOLÍČKOVI
Hraje: Tomáš Machek. Klasická lidová 

pohádka zavede diváky do hlubokého lesa, 
který je Smolíčkovi a jelenovi domovem. 
Najdou zde vše, co potřebují pro obživu. V 
hloubi lesa se ale skrývá i nebezpečí, zejmé-
na pro malého a nezkušeného Smolíčka.
Vhodné pro děti od 3 do 8 let, pobaví se i 

rodiče.
Vstupné: 50,- Kč / E-vstupenky, Předpro-

dej: pokladna DK

Dětské divadelní předplatné
St 26. 3. v 9.00 pro MŠ, v 11.00 sk. A, ve 

14.00 sk. B
Čt 27. 3. v 8.45 pro MŠ
Městské divadlo
Hoff mannovo divadlo v Uherském Hra-

dišti
KA ŠPÁRKOVY POHÁDKY
Trvá 45 minut, vstupné: 45,- Kč

Divadla
Divadelní předplatné ZELENÉ
Ne 16. 3. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Divadlo Viola Praha
NĚJAK SE TO ZVRTLO
Režie: Lída Engelová, hrají: T. Medvecká, 

L. Malkina, J. Meduna, L. Jurek
Trvá 85 minut, vyprodáno v předplatném.

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Po 31. 3. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
ČOCHTAN VYPRA VUJE /Divotvorný 

hrnec/
Autor: J. Voskovec, J. Werich, B. Lane
Režie obnovené premiéry. J. Dvořák. Hrají: 

J. Dvořák, K. Gult, S. Topinková, B. Tůmo-
vá, R. Trtík, L. Chaciosová, J. Veit
Nestárnoucí muzikál J. Voskovce a J. Weri-

cha v osobité úpravě nejslavnějšího českého 
představitele vodníků Josefa Dvořáka. Trvá: 
120 minut, vyprodáno v předplatném.

Koncerty
Po 24. 3. v 19.00 hodin
Jazzmine club, Dům kultury
MILOŠ MEIER 
- DRUMMING SYNDROME
Sólový projekt bubeníka
Vstupné: 180,- Kč / E-vstupenky, předpro-

dej: pokladna DK a Jazzmin club,

So 29.3. ve 20.00 hodin
Dům kultury - pronájem
Tour 2014
DIVOKEJ BIL 
- MOŽNÁ PŘIJDE I PEKELNÍK
Vstupné: 300,- Kč, na místě 350,- Kč, před-

prodej: pokladna DK v síti Ticketportal a 
Ticketpro.

Zábavné pořady
Po 17. 3. v 19.00 hodin
Café u tety Hany
ANNA POLÍVKOVÁ - ANIBY NE-

ŘEKLA

Vstupné: 200,- Kč, předprodej: Café u tety 
Hany

Pá 21. 3. ve 20.00 hodin
Dům kultury - pronájem
PARTIČKA 
Vstupné: 400,- Kč, 
předprodej: Ticketstream

Výstavy
4. - 30. března 2014
Výstavní síň Staré radnice
VÝSTAVA PRA CÍ STUDENTŮ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Jihlava - Hele-
nín
Otevřeno: út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 

17.00 hodin, so a ne 14.00 - 17.00 hodin.

15. 3. - 30. 4. 2014
Městské divadlo
VÝSTAVA FOTOGRA FIÍ
Otevřeno hodinu před a během představe-

ní.

Připravujeme
3. 4. SPORTOVEC / Městské divadlo / 

Pronájem
5. 4. TANEC, TANEC_ / Městské diva-

dlo / Pronájem
8. 4. MOJE HRA  / DP zelené / Městské 

divadlo
9. - 11. 4. STUDÁNKA  / Městské divadlo 

/ Pronájem
14. 4. RENATA DRÖSSLER / koncert / 

Jazzmine club
15. 4. JEŠTĚRKA  NA SLUNCI / DP žlu-

té / Městské divadlo
24. - 25. 4. IKA ROS / KM I / Městské di-

vadlo
25. 4. TANEČNÍ SOUTĚŽ, ACTIVE / 

Dům kultury / Pronájem
26. 4. DISKOTÉKA  LUKÁŠE VACKA  / 

Dům kultury / Pronájem
28. 4. NEZMAŘI A MIKY RYVOLA / 

koncert / Městské divadlo
29. 4. SCREAMERS / Městské divadlo / 

Pronájem

Předprodej vstupenek: Pokladna Domu 
kultury Po, St, Čt 13.00 - 17.00 hodin
E-vstupenky / ON-LINE předprodej / 

upozornění - vstupenky lze zakoupit den po 
zahájení předprodeje

Poznámka - pronájem: Kultura Žďár není 
pořadatelem akce.
Pokud zajišťujeme prodej vstupenek na 

takto označené akce, nelze na tyto pořady 
využívat slevenek Žďasu a SODEXO PASS.

Kino otevírá 20 minut před začátkem, 
formát obr. 2D a 3D, tel.724 795 669 www.
kinoagentura.cz.

Ne 2. 3. od 17.30 hodin
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ
(USA/KA N, čs. zn., ve 3D, 130,-) Dětská 

animovaná komedie.

Do st 5. 3., od 20.00 hodin
BABOVŘESKY 2.
(ČES, příst., 130,-) Pokračování letní ko-

medie Z. Trošky. 

Čt 6. 3. od 19.30 hodin
NON - STOP
(USA, od 12 let, tit. 120,-) „Únos je tepr-

ve začátek.“ 

Pá 7. a ne 9. 3. od 17.30 hodin
DOBRODRUŽSTVÍ PANA 
PEABODYHO A SHERMANA
(USA,čs. zn., ve 3D, děti: 130,- /dosp. 

150,-) Animované dobrodružství malého 
kluka a jeho chytrého psa. 

Pá 7. až ne 9. 3. od 19.30 hodin
PAMÁTKÁŘI
(USA, od 15 let, tit., 120,-) Památkáři ne-

jsou žádní nudní patroni, ale unikátní vo-
jenská jednotka. Režie: G. Clooney.

So 8. 3. od 17.00 hodin
VAMPÍRSKÁ AKA DEMIE
(USA, příst., tit., 120,-) Fantasy. 

Po 10. 3. od 19.30 hodin
KA NDIDÁT
(ČES-SLOV, příst., 110,-) Skutečný pří-

běh, který se nestal. 

Út 11. 3. od 19.30 hodin
PHILOMENA
(ANGL, od 12 let, tit., 110,-) Silný pří-

běh ženy pátrající po synovi, jenž jí byl v 
mládí násilně odebrán jeptiškami a nabíd-
nut k adopci. Podle skutečné události.

St 12. 3. od 17.30 hodin
VŠE JE ZTRA CENO
(USA, od 12 let, tit., 100,-) Dobrodružné 

drama. R. Redford. 

St 12. až pá 14. 3. od 19.30 hodin
300: VZESTUP ŘÍŠE
(USA, od 15 let, tit., ve 3D, 140,-) Pokra-

čování epické komiksové ságy. 

Pá 14. 3. od 17.30 hodin
LEGO PŘÍBĚH
(USA,čs. zn., ve 3D, 110,-)Animovaná 

dobrodružná komedie s panáčkem Emme-
tem a známými hrdiny z Lega.

So 15. až po 17. 3. od 19.30 hodin
NEED FOR SPEED
(USA, od 12 let, tit., ve 3D, 150,-)
Na velká plátna se smykem řítí fi lmová 

adaptace herní legendy. Přináší vysokook-
tanový adrenalin a jízdu bez limitů...

Út 18. 3. od 19.30 hodin
FAIR PLAY
(ČES, od 12 let, 120,-) 80. léta v Česko-

slovensku. 
St 19. 3. od 17.30 hodin
MRŇOUSKOVÉ
(FRA , čs. zn., 100,-) Údolí ztracených 

mravenců. Rodinné celovečerní dobro-
družství.

St 19. 3. od 19.30 hodin
GRA VITACE
(USA, příst., tit., ve 3D, 100,-) S Bullock 

a G. Clooney na kosmické lodi. 

Čt 20. až po 24. 3. od 19.30 hodin
10 PRA VIDEL JAK SBALIT HOLKU
(ČES, příst., 140,-) Komedie K. Janáka 

(Snowboarďáci a Rafťáci). 

Pá 21. a so 22. 3. od 17.00 hodin
POMPEJE
(USA, příst., čs. zn., ve 3D - 150,-) Dne 

24. 8. r. 79 našeho letop. sopka Vesuv zaclo-
ní slunce v pravé poledne...(K. Harington a 
E. Browning).

Ne 23. 3. od 17.30 hodin
NIKO 2.
(FIN,čs. zn., 100,-) Sobík Niko se musí 

vydat na záchrannou misi svého nevlastní-
ho bratra uneseného zlými orly. 

Út 25. 3. od 19.30 hodin
DĚDICTVÍ aneb kurva se neříká
(ČES, od 12 let, 120,-) Kultovní komedie 

se vrací. 

St 26. 3. od 17.30 hodin
BELLA A SEBASTIÁN
(FRA , čs. zn., 110,-) Dobrodružný fi lm 

z okouzlujícího horského prostředí (podle 
slavného seriálu z roku 1965).

St 26. 3. od 19.30 hodin
BABOVŘESKY 2.
(ČES, příst., 130,-) Opakování.

Čt 27. až ne 30. 3. od 19.30 hodin
NOE
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D - 150,-) 

Svět už zachránila řada hrdinů, ale on byl 
první...Plnokrevné katastrofi cké drama, hl. 
role Russell Crowe.

Pá 28. 3. od 17.30 hodin
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ
(USA/KA N, čs. zn., ve 3D, 120,-) Opa-

kování.

So 29. a ne 30. 3. od 17.30 hodin
ZVONILKA  A PIRÁTI
(USA,čs. zn., ve 3D, děti: 140,- /

dosp.165,-) Animované dobrodružství. 

Po 31. 3. od 19.30 hodin
ANGELIKA  - markýza andělů
(FRA , od 12 let, čs. zn., 110,-) Remake. 

Út 4. 3. (odd. pro dospělé čtenáře) SEMI-
NÁŘ TVŮRČÍHO PSANÍ ve spolupráci s 
Památníkem národního písemnictví

Po 10. 3. - pá 14. 3. (odd. pro děti a mlá-
dež) HISTORIE NAŠEHO MĚSTA 
Prázdninové soutěže v knihovně během 
půjčovní doby.

AZ KVÍZ - zábavná odpoledne pro šk. 
družinu ZŠ Palachova (pobočka Nádražní)

Čt 13. 3. od 17 hod. (odd. pro děti a 
mládež) NÁRODNÍ PARKY SEVERO-
ZÁPADU USA Cestopisná přednáška 
Miroslava Krupky. Vstup zdarma. V úvodu 
přednášky proběhne slavnostní vyhlášení 
NEJ čtenářské rodiny žďárské knihovny, kte-
ré je součástí celostátní akce Čtenář roku.

Út 18. 3. 16 - 17.30 hod. (odd. pro děti 
a mládež) UMĚNÍ KOMUNIKA CE III. - 
dohoda je víc než kompromis. Jak vyhrávat, 
aniž by někdo prohrál. Přednáška Mgr. Ma-
rie Linhartové. Vstup cca 70,- Kč

Čt 20. 3. od 17 hod. (odd. pro děti a mlá-
dež) STŘEDOVĚKÉ KLÁŠTERY NA 
VYSOČINě

Přednáška Mgr. et Mgr. Lenky Benešové z 
cyklu: Středověk a kláštery. Vstupné 30,- Kč

Po 24. - pá 28. 3. (odd. pro děti a mládež) 
DĚTI, POZOR ČERVENÁ! Vzdělávací 
akce pro MŠ v režii Policie ČR.

Pá 28. 3. od 14 hod. (odd. pro děti a mlá-
dež) JARNÍ TVŮRČÍ DÍLNA PRO DĚ-
TI s lektorkou Zd. Formánkovou.

Pá 28.3. (celovečerní akce)
JOSEFSKÁ NOC
Josefská noc v Knihovně Matěje Josefa 

Sychry se letos koná již popáté. V březnu 
si připomínáme úmrtí obrozeneckého 
spisovatele a kněze, jehož jméno nese 
knihovna ve svém názvu.

K programu se letos připojilo od 14 
hodin i dětské oddělení Jarní tvůrčí díl-
nou pro děti.

Hlavní program začíná v 18.30 ho-
din. V úvodu připomeneme významné 
jubileum žďárského spisovatele Zdeňka 
Vyhlídala. Od 19 hod. se můžeme tě-
šit na besedu s televizním reportérem, 
novinářem a spisovatelem Josefem Klí-
mou. Od 21 hod. začne přednáška Sta-
nislava Růžičky Pocta Santinimu k le-
tošnímu 20. výročí zapsání kostela sv. J. 
Nepomuckého na seznam UNESCO. O 
hudební tečku se od 22 hodin postará 
skupina Ergo Band.

Výstavy v knihovně:
Do 19. 3. vestibul Čechova domu LIDO-

VÁ ARCHITEKTURA  KRA JE VYSOČI-
NA - nedoceněná a opomíjená. Ve spoluprá-
ci s Horáckou galerií.

20. - 28. 3. vestibul Čechova domu NA-
KUPOVÁNÍ POD DROBNOHLEDEM 
interaktivní výstava sdružení Chaloupky z 
Krátké.

SETKÁNÍ DĚTÍ S BAROKEM - výstav-
ka prací žáků 5. A. ZŠ Švermova v odd. pro 
děti a mládež.

Od po 3. 3. čítárna a pobočka Nádražní 
BURZA ČASOPISŮ (5,- Kč/ks).

Kontakt: www.knihzdar.cz, icentrum@
knihzdar.cz, tel: 566 623 766.
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Stomatologové 
o víkendech a svátcích

Klub českých turistů

Stolní hokej Basketbal BK Žďár

Hokej SKLH 
Žďár nad Sázavou

Kardiak klub Žďár n/S

Klub seniorů

Zimní stadion

Žďárský volejbal TJ Žďár

Kopaná FC ŽĎAS
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Noviny žďárské radnice

Životní jubilea v březnu 2014

Děti  narozené v prosinci 2013

Kronika občanů města

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 
21. 2. 2014 celkem 21 812 občanů ČR 
přihlášených k trvalému pobytu.

Zdenka Sukupová 1. 3., 92 let ZR 6
Lubomír Straka 3. 3., 90 let ZR 7
Růžena Kolouchová 8. 3., 93 let ZR 3
Otakar Kovář 8. 3., 90 let ZR 1
Anežka Kubátová 10. 3., 91 let ZR 3
Adolf Pečinka 10. 3., 85 let ZR 7
Drahomíra Mičková 12. 3., 90 let ZR 4
Zdeněk Stehlík 18. 3., 80 let ZR 4
Marie Jičínská 21. 3., 90 let ZR 3
Jan Zdražil 21. 3., 80 let ZR 4
Božena Kadlčková 23. 3., 80 let ZR 3
Josef Novák 24. 3., 80 let ZR 1
Bohumila Vystrčilová  25. 3., 80 let ZR 1
Ladislav Muselík 25. 3., 80 let ZR 6
Antonie Zástěrová 27. 3., 102 let ZR 4

Elena Dočekalová  9. 11. ZR 1
Patrik Tůma 1. 12. ZR 1
Viktor Sobotka 3. 12. ZR 2
Adéla Havelková 4. 12. ZR 4
Radim Blažejovský  5. 12. ZR 3
Jakub Pospíšil 7. 12. ZR 1
Sandra Hevierová  14. 12. Stržanov 99
Leona Štěpánková  14. 12. ZR 3
Matyáš Říha 15. 12. ZR 2
David Beneš 17. 12. ZR 4
Magda Benešová 19. 12. ZR 6
Karolína Poulová 20. 12. ZR 6
Vilém Šedo 20. 12. ZR 3
Veronika Kučerová  22. 12. ZR 2
Sára Vrbková 25. 12. ZR 3
Adele Horáčková 25. 12. ZR 3
Lukáš Potměšil 27. 12. ZR 1
Daniel Kramár 29. 12. ZR 3

Active-SVČ zve všechny děti
JARNÍ PRÁZDNINY V DEPU

Program aktivit:
10. 3. 2014
Batikovaná trika indigo (cena za materiál 

15,- Kč)
11. 3. 2014
Pletení z papírových ruliček (cena za 

materiál 15,- Kč)
12. 3. 2014
Loutky z fi lcu (cena za mat. 15,- Kč)
Herna klubu DEPO je otevřena od 10. - 

12. 3. 2014, vždy od 8.00 do 15.00 hod.
Těšíme se na Vás.

Pokračující cyklus přednášek:
5. 3. 2014 v 17.00 hod. sál DDM Horní 2
„Kdo za to může?“ - „Já nic, já muzikant“ 

- aneb seznamte se: Atribuční procesy
19. 3. 2014 v 17.00 hod. sál DDM Hor-

ní 2
Holocaust: dílo pilných otců rodin, svě-

domitých občanů. Jak se to mohlo stát.
26. 3. 2014 v 17.00 hod. sál DDM Hor-

ní 2
Jak pomalu kráčet ke studánce? Aneb 

kam nás dědičnost a doba žene?
Cena za přednášku: senioři 10 Kč, ostatní 

20 Kč

Čt 6. 3. 2014 od 9 do 10.30 hod.
v budově ČP, 2. p., dv. č. 305
KLUBOVÉ SETKÁNÍ
Přátelské setkání ZO SPCCH v ČR Žďár 

n. S. u kávy, informace o chystaných akcích 
(pobytové zájezdy, výlety, termální lázně, 
Divadlo na Vinohradech, přednášky aj.). 
Můžete se přihlásit a uhradit účastnický 
poplatek.

Možnost měření krevního tlaku a použití 
masážního vibračního přístroje.

20. 3. 2014 od 15 hod.
budova ČP, 2.p., dv. č. 304
„KDY NAVŠTÍVIT NOTÁŘE“
Přednáška i pro veřejnost. S právní úpra-

vou týkající se dědického řízení, v souladu 
s novým občanským zákoníkem seznámí 
přítomné JUDr. Alena Konečná.

1. 3. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 
35, Žďár 5 (774 430 777)

2. 3. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 
35, Žďár 5 (774 430 777)

8. 3. MUDr. Věra Havlíčková, Radostín 
nad Oslavou 71 (566 670 216)

9. 3. MUDr. Ondřej Bartoš, Dolní 22, No-
vé Veselí (566 667 236)

15. 3. MUDr. Irena Musilová, Sokolov-
ská 13, Velké Meziříčí (566 524 203)(jarní 
prázdniny)

16. 3. MDDr. Tomáš Ludin, Poříčí 11, Vel-
ké Meziříčí (566 522 442)(jarní prázdniny)

22. 3. MUDr. Zdeňka Kreislerová, Bezru-
čova 106/23, Žďár 2 (566 621 000)

23. 3. MUDr. Tomáš Kreisler, Bezručova 
106/23, Žďár 2  (566 621 000)

29. 3. MUDr. Marie Kozáková, Zahradní 
271, Bystřice n. P. (566 552 332)

30. 3. MUDr. Rostislav Kozák, Zahradní 
271, Bystřice n. P. (566 552 332)

Upozornění: pohotovosti stomatologů 
najdete i webu Polikliniky Žďár n. S.: htt p://
www.poliklinikazr.cz/zubni.html.

Út 4. a 18. března, 16.30 - 18.00
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
KROUŽEK ŠPRTCE
Veřejně přístupné pro děti do 16 let

Út 11. a 25. března, od 16.30 - 18.00
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
TURNAJE CALDER CUPU VE ŠPRT-

CI
Veřejně přístupné pro každého zájemce

Každé úterý, 18.00 - 18.30
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
TURNAJE V TÁHLOVÉM HOKEJI 

CHEMOPLAST
Veřejně přístupné pro každého zájemce

Pá 7. března, od 16.00 -19.00
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
3. LIGA DRUŽSTEV ŽĎÁR N. S.
Veřejně přístupné pro každého zájemce

Pá 21. a 28. března, od 16.00 -18.30
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
TURNAJE VE ŠPRTCI - BAHL LIGA
Veřejně přístupné pro každého zájemce

Další akce sledujte na htt p://www.vysoci-
na.billiardhockey.cz.

Rozpis domácích 
zápasů SKLH Žďár n. S.

2. liga - muži PLAY-OFF osmifi nále
3. zápas - so 1. 3. 2014 v 17.30 Žďár - 

Děčín
5. zápas - st 5. 3. 2014 v 18.00 Žďár - 

Děčín (nebude-li již rozhodnuto)

Čtvrtfi nále (v případě postupu)
1. zápas - pá 7. 3. 2014 Žďár - ???
3. zápas - út 11. 3. 2014 Žďár - ???
5. zápas - so 15. 3. 2014 Žďár - ??? (ne-

bude-li již rozhodnuto)

Semifi nále (v případě postupu)
1. zápas - po 17. 3. 2014
2. zápas - st 19. 3. 2014
3. zápas - pá 21. 3. 2014
4. zápas - ne 23. 3. 2014
5. zápas - út 25. 3. 2014

Liga juniorů
Ne 2. 3. v 14.15 - HK Prostějov
Ne 9. 3. v 14.15 - HC Karviná
Pá 14. 3. v 19.30 - Warrior Brno

C. E. B. liga staršího dorostu
Ne 2. 3. v 14.15 - HC Chrudim

ELIOD extraliga mladšího dorostu
Ne 2. 3. v 17.00 - HC ČSOB Pojišťov-

na Pardubice
Čt 13. 3. v 16.30 - HC Hradec Králové
Ne 23. 3. v v 17.00 - Bílí Tygři Liberec

Nábor
Každou sobotu a neděli ráno. Začátek 

obvykle od 8.30 hod.
Aktuální informace na internetových 

stránkách www.hokejzr.cz.
Vybavení: brusle, hokejka, rukavice (stačí 

i lyžařské), přilba (i cyklistická).
Veškeré tréninky probíhají zdarma! 

Možnost bezplatného zapůjčení výstroje! 
htt p://klikni3.tiscali.cz

Sportovní žně v olympijské době zažíva-
la 4. ZŠ.

Družstvo fl orbalistů vyhrálo „kraj“ a o 
fous jim unikl postup do „republiky“, ta-
nečnice Martina i Markéta-Anna se pro-
tančily na celorepublikové mistrovství, 
zdejší házenkáři porazili i mistry z Nové-
ho Veselí a sedmáci se na týdenním lyžař-
ském kurzu naučili úžasně lyžovat.

„V pátek 28. února vše završil Olympij-
ský den, což byla „superstar“ ve stylu Hud-
ba pěti kontinentů a barevný den, kdy byla 
celá škola, žáci i učitelé v barvách olympij-
ských kruhů,“ přibližuje ředitel Jaroslav 
Ptáček. Odhalena byla Zeď slávy, po-
psaná stovkami vzkazů bývalé žákyni 4. 
ZŠ a skvělé vítězce Martině Sáblíkové.
 -red-

Sportovní žně na 4. ZŠ

18. 3. 2014, v 16.30 hod.
Klub seniorů, Dolní 1, 2. p.
O CESTĚ PO USA
Beseda s videem a fotografi emi 
(p. Svatoš)

23. 3. 2014, sraz ve 12.50 na nádraží
ZAHÁJENÍ JARNÍ TURISTICKÉ 

SEZÓNY
Trasa: Březí-Vetla-Žďár (8 km).

Bruslení veřejnosti
  1.3.   9.30 - 11.00 hod.
  6.3.  13.00 - 14.30 hod.
  8.3.   9.30 - 11.00 hod.
  9.3. 10.00 - 11.30 hod.
10.3. 10.30 - 12.00 hod.
11.3. 10.30 - 12.00 hod.
12.3. 10.30 - 12.00 hod.
13.3. 10.30 - 12.00 hod.
14.3. 13.15 - 14.45 hod.
15.3. 10.00 - 11.30 hod.
16.3. 10.00 - 11.30 hod.

1. 3. Vojnův Městec-Vortová-Hlinsko 
nebo Herálec (15 km) v 8.00 nádraží ČD

8. 3. Křižanov-Mostiště-Velké Meziříčí 
(14) v 6.20 nádraží ČD

15. 3. Zahájení jarní turistické sezony 
Trnava (15) 8.00 Mototechna

22. 3. Šlapanov-Vysoká-Bartoušov-Po-
hled (výstup) (12) v 7.15 nádraží ČD

29. 3. Nedvědice-Chlébské-Doubrav-
ník (rozkvetlé bledule) (18) v 8.25 nádraží 
ČD

Vycházky pro veřejnost, každý jde na 
vlastní nebezpečí.

Hala 2. ZŠ, Stalingrad
So 1. 3. v 17.00 - Boskovice, OP 1. třídy 

muži B
Ne 2. 3. v 9.30 - Karlovy Vary, extraliga 

kadetky U17
v 11.30 - Černé Pole, OP 1. třídy muži B
So 8. 3. v 10.00 a 12.00 - Kroměříž, OP 

ml. mini žáci
v 15.00 - Ostrava B, liga juniorek U19
Ne 9. 3. v 10.00 - Krnov, liga juniorek 

U19
So 15. 3. v 9.00 a 11.00 - S. Podolí, OP 

kadeti U17
So 22. 3. v 10.00 a 12.00 - Kyjov, OP 

starší mini dívky
v 16.00 - Kroměříž, liga žáci U14
Ne 23. 3. v 12.00 - Zlín, liga žáci U14
So 29. 3. v 9.00 a 11.00 - Břeclav, OP 

kadeti U17
v 16.00 - Tišnov, liga žákyně U14
Ne 30. 3. v 10.00 - Frýdek-Místek, liga 

žákyně U14

TJ Žďár, Bouchalky
So 22. 3. v 18.00 - Ml. Boleslav, 2. liga 

muži
Ne 23. 3. v 10.00 - Poděbrady, 2. liga 

muži

V rozpise nejsou zaneseny: nadstavba li-
gy juniorek U19, čtvrtfi nále extraligy kade-
tek U17 a čtvrtfi nále OP mužů B.

Změny začátků utkání vyhrazeny. Sleduj-
te místní tisk a nástěnku BK na hale na Sta-
lingradě.

Stadion na Bouchalkách
(Více o klubu na www.fczdas.cz)

Přípravná kopaná
Muži A
So 8. 3. v 14.00 - Sn. Rosice
Muži B
So 1. 3. v 12.00 - FC Hlinsko B
So 8. 3. v 16.00 - S. Radostín n. O.
Dorost starší + mladší - divize
Ne 2. 3.v 10.00 + 12.00 - Vrchovina
Fotbalový klub srdečně zve všechny příz-

nivce na stadion Bouchalky. Začínají boje o 
mistrovské body a záchranu v MSFL.

Muži A - MFSL
Ne 30. 3. v 15.30 - Sigma Olomouc B
Ne 10. 11. 14.00 - Prostějov
Dorost starší + mladší - divize
So 22. 3. v 10.15 + 12.30 - Vik. Otro-

kovice

V době uzávěrky NŽR ještě nebyl 
znám úplný přehled hokejových utkání 
v březnu, podle kterých se odvíjí volné 
hodiny pro bruslení veřejnosti. Sledujte 
webové stránky příspěvkové organizace 
Sportis: www.sportispo.cz.

Domácí zápasy
Muži hrají na Sportovní hale Bouchalky, 

ženy na ZŠ Palachova.
Začátky vždy  v 10 a 13 hodin.

Družstva dospělých
muži: 22. 3. - Hronov
ženy: 8. 3. - Náměšť, 15. 3. Světlá

Družstvo kadetů
2. 3. Litomyšl

Družstva žáků
16. 3. Lípa, 23. 3. Lípa
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